
令和５年３月８日 

年長組保護者の皆様 

マルガリタ幼稚園 

園長 川田 紀美子 

 

 

卒園式のご案内 

 

いよいよ卒園式を迎えます。教職員一同、年長組の子どもたちを神さまの祝福のもと、

感謝のうちに送り出したいと願っております。当日、保護者の皆様のご出席を賜り、 

巣立ちゆく園児たちを励まし、思い出の一日としていただきたく、ご案内申し上げます。 

記 

 

※園児退場後は、ホールで【卒園アルバム用の園児の集合記念写真撮影】と【保護者の 

方と一緒の集合記念写真撮影】をいたしますのでホールで、お待ちください。 

 

卒園式日時： 令和５年３月１６日（木） 

 開場時間：  ９時４５分 

開式時間： １０時００分 

式  場： マルガリタ幼稚園 ホール  

 

登園時間：８時４５分～９時１０分 

降園時間：１１時５０分 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

感染症対策として・・・ 

・入場前の検温 

・式場の換気 

・式場内での私語は慎む。 

 

 

 

【 お子さまの服装 】正装 

 

・制服、ブラウス 

  ※寒い時は、セーターやベストではなく下着で対策をお願いいたします。 

  ※女児はお辞儀をするときに下着が見えないよう、オーバーパンツを 

履いてきてください。（スカートからはみ出さない物） 

・白ハイソックス（ワンポイントのないもの） 

・園章（名札の上）、名札、ボウタイ 

・制帽 

 

【 持ち物 】 

・通園カバン、ハンカチ、ティッシュ 

※移動式ポケットは外して登園してください。 

 

【 保護者の皆様の持ち物 】 

・卒園式式次第 

・室内履き 

・靴袋            

 ※スリッパの貸し出しはありません。  

 



                            

１．検温表は、用意しておりません。ご家庭で必ず検温をお願いいたします。 

  ご家族に 37.5℃以上の発熱や、のどの痛み、咳、鼻水などの風邪の症状がある方 

  がいる場合は、登園、参加をお控えください。 

 

２．各家庭、保護者２名までの出席ですが、未就園児、在園の弟妹の参加は可能です。

ただし、椅子は１家庭２脚とさせていただきますので、膝の上でご覧いただくよう

お願いいたします。 

 

３．感染症予防対策のためにホール内の換気を十分にいたします。したがって、 

園児と教職員は、マスクの着用は自由といたします。 

  恐れ入りますが、保護者の皆様は、式中は、マスクの着用をお願いいたします。 

 

４．私語を慎み、沈黙でお過ごしください。 

 

５．時短のため式中の謝辞、記念品目録贈呈は行いません。また、祝電はホールに 

  掲示させていただきます。 

 

６．登園時間の８時４５分～９時１０分は、卒園式の立て看板前などで写真撮影が 

できます。 

 

７．体調不良の方は後日、個別に卒園式をいたしますので、どうぞお申し出ください。 

  

 

 

 

 

お ね が い 

                    



卒 園 式 会 場 図 

  

                            

    

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※入退場門付近には、立つことが出来ません。高い位置からビデオ撮影をする場合は、 

 保護者席の後方、グレーの部分でお願いいたします。 

 

舞台・階段 

演台 

教職員席 

入退場口 

保 

護 

者 

席 

ば
ら
組 

園
児
席 

２
列 

ゆ
り
組 

園
児
席 

２
列 

入
場 

ば
ら
組
授
与 

ゆ
り
組
授
与 

授与の時に各クラス、 

↓１列ずつここに並ぶ 


